
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЗЫРЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЗЫРЯНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 

с. Зырянское 

 

12.09.2023 г                            № 291 

Об организации наставничества 

В соответствии с планом методической работы школы, в целях сопровождения 

профессиональной адаптации молодых учителей и (или) начинающих учителей, оказания 

методической помощи в их профессиональном становлении  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 01.09.2023 г. закрепить наставников за молодыми специалистами на 2023-2024 учебный 

год согласно следующему списку: 
№ п/п ФИО молодого 

специалиста 

Должность ФИО наставника/ 

направление 

Должность 

1 Сутягина П.А. Учитель начальных 

классов 

Развенкова Г.Н., 

методическое сопровождение 

учителя в условиях 

реализации ФГОС в урочной 

и внеурочной деятельности 

Учитель начальных 

классов 

2 Колосов Д.Е. Учитель 

физической 

культуры 

Сушилов Г.Н., методическое 

сопровождение учителя в 

условиях реализации ФГОС в 

урочной и внеурочной 

деятельности 

Учитель физической 

культуры 

 

2. С 01.09.2023 г. закрепить наставников за начинающими учителями на 2023-2024 учебный 

год согласно следующему списку: 
№ 

п/п 

ФИО 

начинающего 

учителя 

Должность ФИО наставника Должность 

1 Рыжова Р.А. Учитель русского 

языка и 

литературы 

Бирюкова Л.В., методическое 

сопровождение учителя в 

условиях реализации ФГОС в 

урочной и внеурочной 

деятельности 

Учитель 

русского языка 

и литературы 

2 Писарева Т.А. Учитель 

технологии и ИЗО 

Белоножкина Е.Л. 

методическое сопровождение 

учителя в условиях реализации 

ФГОС в урочной и внеурочной 

деятельности 

Учитель 

технологии 

4 Шаблей А.П. Учитель 

начальных 

Лебедевич А.А., методическое 

сопровождение учителя в 

условиях реализации ФГОС в 

Учитель начальных 

классов 



классов урочной и внеурочной 

деятельности 

 

3. Утвердить планы работы наставников с молодыми и (или) начинающими учителями в срок 

до 30.09.2023г. 

4. Наставникам предоставлять отчет о проделанной работе за каждую четверть на заседание 

школьного методического объединения.  

5. Установить наставникам ежемесячные стимулирующие выплаты в размере 1000 (одна 

тысяча) рублей.  

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по МР 

Мухаметшину Ф.Т. 

 
Директор школы:                                                                                                          Д.А.Шлюнько 

                              

С приказом ознакомлены: 

«_______»______________2023  Мухаметшина Ф.Т. ____________ 

«_______»______________2023  Развенкова Г.Н.         ____________ 

«_______»______________2023  Сушилов Г.Н.            ____________ 

«_______»______________2023  Бирюкова Л.В.           ____________ 

«_______»______________2023  Белоножкина Е.Л.     ____________ 
«_______»______________2023  Лебедевич А.А.         ____________ 

 


